2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  16/UBND-XDCB
V/v xem xét đề nghị của Công ty Cổ phần Cát Tường về giải phóng mặt bằng Khu nhà ở xã hội
	Bắc Ninh, ngày 02 tháng 01 năm 2025

	Kính gửi:

	- UBND huyện Yên Phong;
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty Cổ phần Cát Tường.

UBND tỉnh nhận được đề nghị của Công ty Cổ phần Cát Tường tại văn bản số 0712/2024/CV-CTS ngày 07/12/2024 về việc đề nghị giải phóng mặt bằng và giao đất cho Công ty Cổ phần Cát Tường để xây dựng Khu nhà ở xã hội Cát Tường Smart City tại xã Yên Trung và xã Thuỵ Hoà, huyện Yên Phong.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND huyện Yên Phong chủ trì, phối hợp vớicác cơ quan, đơn vị liên quan xem xét đề nghị của Công ty Cổ phần Cát Tường tại văn bản nêu trên; khẩn trương, tập trung giải quyết từng nội dung đề xuất, kiến nghị của Công ty theo hướng tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án nhà ở xã hội theo Đề án được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 338/QĐ-TTg ngày 03/4/2023; tham mưu, báo cáo UBND tỉnh nếu vượt thẩm quyền; sớm hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng Dự án, bàn giao cho nhà đầu tư để thực hiện theo quy định./.
(Gửi kèm theo văn bản số 0712/2024/CV-CTS ngày 07/12/2024 của Công ty Cổ phần Cát Tường)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Bí thư Huyện uỷ Yên Phong (để c/đ);

- VPUBND tỉnh: CVP; lưu: XDCB, VT.`

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Vũ Huy Phương